

#### PORTARIA Nº 19/2023/JUCEMAT, de 19/04/2023.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, **RESOLVE**:

- Art. 1° Retificar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
- Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3º Registrada e publicada cumpra-se.

Cuiabá-MT, 19 de Abril de 2023.

# Original assinado Manoel Lourenço de Amorim Silva

ANEXO I							
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO							
4° TRIMESTRE/2022							
Carreira	Cargo	Cargos Criados	Cargos Ocupados	Cargos Vagos	Contratados	Subsídio	
Desenvolvimento Econômico Social	Analista de Desenvolvimento Econômico Social	10	09	1	-	Lei nº 10.050/2014 De 07/01/2014.	
Desenvolvimento Econômico Social	Técnico de Desenvolvimento Econômico Social	45	40	05	-		
Desenvolvimento Econômico Social	Apoio de Desenvolvimento Econômico Social	02	02	00	-		

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso						
Órgão/Entidade Cedente	Cargo	Quantidade				
SEAF	Analista de Des. Ec e Social	1				

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 19/04/2023.

### **MT SAÚDE**

## **INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE**

# EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 059/2022/MTS

DA ESPÉCIE: Apostilamento ao Contrato de Credenciamento nº 059/2022, celebrado entre o INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE e a empresa CECORD- CENTRO INTEGRADO DE CARDIOLOGIA LTDA.

DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a realização das operações de assistência à saúde, através do Termo de Cooperação Técnica Nº 025/2020, nos autos do processo SES-2022/047680, publicado no Diário Oficial de 26/10/2022.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente apostilamento correrão pela seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 21601; Fundo Estadual de Saúde (FES); Programa: 526; Ação: 2451; Natureza da Despesa: 33.90.39.000 e 33.90.30.000; Fonte: 134.

ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO /Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso Saúde / JOSÉ ROMÃO CORREA NETO / CECORD - Centro Integrado de Cardiologia Lrda .

#### **INTERMAT**

### **INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO**

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO INTERMAT PRO-2023/04600

O **INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO**, torna público para conhecimento dos interessados a realização da DISPENSA COM PROCESSO N°0004600/2023.

Objeto: referente a aquisição de material de expediente sendo apontador, caneta esferográfica azul, corretivo líquido, grampeador, cesto para lixo, cola branca, lápis, clips niquelado, envelope, borracha, grampo para grampeadores, papel adesivo anote e cole, fita adesiva, prancheta em acrílico, tesoura multiuso e extensão para atender as demandas do Instituto de Terras de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo de referência.

Prazos e local para recebimento das propostas e documentos de habilitação:

18/04/2023 à 25/04/2023

Local: Portal de Aquisições do Estado-SIAG <a href="https://aquisicoes.gestao.">https://aquisicoes.gestao.</a> <a href="mailto:mt.gov.br">mt.gov.br</a>

Informações: <a href="mailto:cosist@intermat.mt.gov.br">cosist@intermat.mt.gov.br</a>; karinnycouto@intermat.mt.gov.br

Cuiabá - MT, 18 de abril de 2023

Francisco Serafim de Barros

Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso